
HEZKUNTZA SAILA
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren 
Zuzendaritza
Etengabeko Ikaskuntzaren eta Irakasleen 
Hobekuntzarako Zerbitzua

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Aprendizaje e Innovación Educativa

Servicio de Aprendizaje Permanente y 
Perfeccionamiento del Profesorado

RESOLUCIÓN del Director de Aprendizaje e Innovación Educativa, por la que se ofertan plazas, 
destinadas al alumnado de 6º de Educación Primaria y de 2º de Educación Secundaria de centros 
públicos, para el desarrollo de estancias en inmersión lingüística.

La Resolución, de Viceconsejera de Educación, convocaba al alumnado de 6º de Educación Primaria y 
de 2º de Educación Secundaria matriculado en centros públicos a participar en estancias de inmersión
lingüística en inglés. Asimismo, en la citada resolución se regulaba el procedimiento de selección de 
los centros, que corresponde al Director de Aprendizaje e Innovación Educativa.

Concluido el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con lo establecido en la citada 
Resolución,

RESUELVO

Artículo 1.- Conceder 1.775 estancias a los centros con alumnado de 6º de Educación Primaria que se 
relacionan en el Anexo I, en las condiciones que se indican.

Artículo 2.- Conceder 1.775 estancias a los centros con alumnado de 2º de Educación Secundaria que 
se relacionan en el Anexo II, en las condiciones que se indican.

Artículo 3.- Aprobar la lista de centros con alumnado de 6º de Educación Primaria en reserva del Anexo 
III.

Artículo 4.- Aprobar la lista de centros con alumnado de 2º Educación Secundaria en reserva del Anexo 
IV.

En Vitoria-Gasteiz, en la fecha de la firma

Aitor Uriondo Usandizaga
Director de Aprendizaje e Innovación Educativa

Nota: El calendario de las estancias puede ser modificado por motivos ajenos al Departamento de 
Educación del Gobierno Vasco.



 
 

2 
 

 
ANEXO I: Centros seleccionados con alumnado de 6º de Educación Primaria 

 
 
 

Código Centro Municipio Territorio Alumnado Fecha inicio Fecha fin 
10450 CEIP IBAIONDO HLHI VITORIA-GASTEIZ ARABA 55 09/12/2024 13/12/2024 
10012 CPI IKASBIDEA IKASTOLA IPI VITORIA-GASTEIZ ARABA 27 

16/12/2024 20/12/2024 
10022 CEIP VÍCTOR TAPIA HLHI LAGUARDIA ARABA 31 
14324 CEIP ISPASTER HLHI ISPASTER BIZKAIA 14 

13/01/2025 17/01/2025 
14096 CEIP BERRIATUA HLHI BERRIATUA BIZKAIA 14 
14230 CEIP JOSE M. UCELAY HLHI BUSTURIA BIZKAIA 15 
14021 CEIP AMOROTO HLHI AMOROTO BIZKAIA 10 
14336 CEIP TXOMIN ARESTI HLHI LEIOA BIZKAIA 40 

20/01/2025 24/01/2025 
14238 CEIP DIMA-UGARANA HLHI DIMA BIZKAIA 17 
12102 CEIP ELATZETA HLHI IRUN GIPUZKOA 52 27/01/2025 31/01/2025 

12320 CEIP AZPEITIKO IKASTOLA-KARMELO 
ETXEGARAI HLHI AZPEITIA GIPUZKOA 24 

03/02/2025 07/02/2025 13527 CEIP EZKIO-ITSASO HERRI ESKOLA HLHI EZKIO-ITSASO GIPUZKOA 11 
12139 CEIP SAN ANDRÉS HLHI ORMAIZTEGI GIPUZKOA 14 
12133 CEIP OLABERRIKO HERRI ESKOLA HLHI OLABERRIA GIPUZKOA 6 
14327 CEIP LARRABETZU HLHI LARRABETZU BIZKAIA 29 

10/02/2025 14/02/2025 
15014 CEIP BIZKOTXALDE HLHI BASAURI BIZKAIA 26 
12277 CEIP FLEMING HERRI ESKOLA HLHI VILLABONA GIPUZKOA 32 

17/02/2025 21/02/2025 12072 CEIP BALENTZATEGI HLHI GABIRIA GIPUZKOA 10 
12064 CEIP ELGETA HLHI ELGETA GIPUZKOA 13 
14296 CEIP ZUBILETA HLHI GETXO BIZKAIA 32 

24/02/2025 28/02/2025 
14003 CEIP ZELAIETA HLHI ABADIÑO BIZKAIA 23 
14413 CEIP LAS VIÑAS HLHI SANTURTZI BIZKAIA 36 

10/03/2025 14/03/2025 
14382 CEIP OROZKO HARANA HLHI OROZKO BIZKAIA 21 

12368 CEIP JAKINTZA IKASTOLA HLHI DONOSTIA / SAN 
SEBASTIÁN GIPUZKOA 20 

17/03/2025 21/03/2025 
12970 CEIP PLAENTXI HLHI SORALUZE-PLACENCIA 

DE LAS ARMAS GIPUZKOA 37 

12244 CEIP FÉLIX SAMANIEGO HLHI TOLOSA GIPUZKOA 61 24/03/2025 28/03/2025 
14523 CEIP GEROA IKASTOLA HLHI GETXO BIZKAIA 24 

31/03/2025 04/04/2025 
14457 CEIP ZALDIBAR HLHI ZALDIBAR BIZKAIA 33 
15342 CEIP ZABALARRA HLHI DURANGO BIZKAIA 51 07/04/2025 11/04/2025 

12319 CEIP AZKOITIKO IKASTOLA-XABIER 
MUNIBE HLHI AZKOITIA GIPUZKOA 57 05/05/2025 09/05/2025 

15105 CPI UGAO IPI UGAO-MIRABALLES BIZKAIA 35 
12/05/2025 16/05/2025 

14236 CEIP ZEANURI HLHI ZEANURI BIZKAIA 10 
14157 CEIP ZAMAKOLA-JUAN DELMAS HLHI BILBAO BIZKAIA 22 

19/05/2025 23/05/2025 
15683 CPI ANTONIO TRUEBA IPI PORTUGALETE BIZKAIA 35 

 
 

RESIDENCIA DE 55 PLAZAS 



 
 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

Código Centro Municipio Territorio Alumnado 
Fecha 
inicio Fecha fin

14372 CEIP OTXANDIO HLHI OTXANDIO BIZKAIA 18 
09/12/2024 13/12/2024

10450 CEIP IBAIONDO HLHI VITORIA-GASTEIZ ARABA 31 
10012 CPI IKASBIDEA IKASTOLA IPI VITORIA-GASTEIZ ARABA 53 16/12/2024 20/12/2024
14350 CEIP LEARRETA-MARKINA HLHI MALLABIA BIZKAIA 18 

13/01/2025 17/01/2025
14426 CEIP OTXARTAGA HLHI ORTUELLA BIZKAIA 32 
15006 CEIP ALONSOTEGI HLHI ALONSOTEGI BIZKAIA 26 

20/01/2025 24/01/2025
14335 CEIP SAN BARTOLOMÉ HLHI LEIOA BIZKAIA 23 

12219 CEIP ZUBIETA HLHI DONOSTIA / SAN 
SEBASTIÁN GIPUZKOA 18 

27/01/2025 31/01/202512261 CEIP AGINAGA HLHI USURBIL GIPUZKOA 3 

12018 CEIP JOXEMIEL BARANDIARAN ESKOLA 
HLHI ATAUN GIPUZKOA 30 

12320 CEIP AZPEITIKO IKASTOLA-KARMELO 
ETXEGARAI HLHI AZPEITIA GIPUZKOA 51 03/02/2025 07/02/2025

10179 CEIP P. LOPE DE LARREA IKASTOLA 
HLHI AGURAIN/SALVATIERRA ARABA 52 10/02/2025 14/02/2025

10142 CEIP PEDRO IGNACIO BARRUTIA 
IKASTOLA HLHI 

VITORIA-GASTEIZ ARABA 46 17/02/2025 21/02/2025

14003 CEIP ZELAIETA HLHI ABADIÑO BIZKAIA 46 24/02/2025 28/02/2025
14447 CEIP TURTZIOZKO ESKOLA HLHI TRUCIOS-TURTZIOZ BIZKAIA 8 

10/03/2025 14/03/2025
14471 CEIP IGNACIO ALDEKOA HLHI ERANDIO BIZKAIA 44 
12073 CEIP ITURZAETA HLHI GETARIA GIPUZKOA 24 

17/03/2025 21/03/2025
12368 CEIP JAKINTZA IKASTOLA HLHI DONOSTIA / SAN 

SEBASTIÁN GIPUZKOA 26 

12654 CEIP ELIZATXO IKASTOLA HLHI HERNANI GIPUZKOA 40 
24/03/2025 28/03/2025

12977 CEIP LEKA ENEA-ANAKA HLHI IRUN GIPUZKOA 14 
10140 CEIP ODÓN DE APRAIZ IKASTOLA HLHI VITORIA-GASTEIZ ARABA 46 31/03/2025 04/04/2025
14258 CEIP ELORRIO HLHI ELORRIO BIZKAIA 49 07/04/2025 11/04/2025

12319 CEIP AZKOITIKO IKASTOLA-XABIER 
MUNIBE HLHI AZKOITIA GIPUZKOA 52 05/05/2025 09/05/2025

14520 CEIP ANAITASUNA IKASTOLA HLHI ERMUA BIZKAIA 45 12/05/2025 16/05/2025
14157 CEIP ZAMAKOLA-JUAN DELMAS HLHI BILBAO BIZKAIA 22 19/05/2025 23/05/2025

RESIDENCIA DE 50 PLAZAS 



 
 

4 
 

 

ANEXO II: Centros seleccionados con alumnado de 2º de Educación Secundaria 

 

Código Centro Municipio Territorio Alumnado 
Fecha 
inicio Fecha fin 

15108 IES MUNGIA BHI MUNGIA BIZKAIA 55 09/12/2024 13/12/2024 
15083 IES ASTRABUDUA BHI ERANDIO BIZKAIA 58 16/12/2024 20/12/2024 
15624 IES LEKEITIO BHI LEKEITIO BIZKAIA 56 13/01/2025 17/01/2025 
10329 IES MENDEBALDEA BHI VITORIA-GASTEIZ ARABA 55 20/01/2025 24/01/2025 
10329 IES MENDEBALDEA BHI VITORIA-GASTEIZ ARABA 55 27/01/2025 31/01/2025 
10134 IES FRANCISCO DE VITORIA BHI VITORIA-GASTEIZ ARABA 30 

03/02/2025 07/02/2025 
14192 IES SAN ADRIÁN BHI BILBAO BIZKAIA 25 
12966 IES TOKI ALAI BHI IRUN GIPUZKOA 56 10/02/2025 14/02/2025 
15094 IES SOPELA BHI SOPELA BIZKAIA 54 17/02/2025 21/02/2025 

13025 IES USANDIZAGA-PEÑAFLORIDA-
AMARA BHI 

DONOSTIA / SAN 
SEBASTIÁN GIPUZKOA 55 24/02/2025 28/02/2025 

13025 IES USANDIZAGA-PEÑAFLORIDA-
AMARA BHI 

DONOSTIA / SAN 
SEBASTIÁN GIPUZKOA 55 10/03/2025 14/03/2025 

15683 CPI ANTONIO TRUEBA IPI PORTUGALETE BIZKAIA 57 17/03/2025 21/03/2025 
13555 IES UROLA IKASTOLA BHI AZPEITIA GIPUZKOA 55 24/03/2025 28/03/2025 
12951 IES ARALAR BHI ALEGIA GIPUZKOA 35 

31/03/2025 04/04/2025 
12963 IES ELIZALDE BHI OIARTZUN GIPUZKOA 20 

10012 CPI IKASBIDEA IKASTOLA IPI ARRATZUA-
UBARRUNDIA ARABA 32 

07/04/2025 11/04/2025 
15111 IES ARTAZA-ROMO BHI LEIOA BIZKAIA 20 

10012 CPI IKASBIDEA IKASTOLA IPI ARRATZUA-
UBARRUNDIA ARABA 36 

05/05/2025 09/05/2025 
15626 IES AXULAR BHI SANTURTZI BIZKAIA 20 
15627 IES URRITXE BHI AMOREBIETA-ETXANO BIZKAIA 55 12/05/2025 16/05/2025 
15088 IES BENGOETXE BHI GALDAKAO BIZKAIA 55 19/05/2025 23/05/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESIDENCIA DE 55 PLAZAS 



 
 

5 
 

 

 

Código Centro Municipio Territorio Alumnado 
Fecha 
inicio Fecha fin 

15108 IES MUNGIA BHI MUNGIA BIZKAIA 50 09/12/2024 13/12/2024 
15108 IES MUNGIA BHI MUNGIA BIZKAIA 48 16/12/2024 20/12/2024 
12962 IES LEZO BHI LEZO GIPUZKOA 50 13/01/2025 17/01/2025 
10329 IES MENDEBALDEA BHI VITORIA-GASTEIZ ARABA 50 20/01/2025 24/01/2025 
15075 IES LUIS BRIÑAS-SANTUTXU BHI BILBAO BIZKAIA 45 27/01/2025 31/01/2025 
14192 IES SAN ADRIÁN BHI BILBAO BIZKAIA 50 03/02/2025 07/02/2025 
12966 IES TOKI ALAI BHI IRUN GIPUZKOA 51 10/02/2025 14/02/2025 
15094 IES SOPELA BHI SOPELA BIZKAIA 50 17/02/2025 21/02/2025 

13025 IES USANDIZAGA-PEÑAFLORIDA-
AMARA BHI 

DONOSTIA / SAN 
SEBASTIÁN GIPUZKOA 50 24/02/2025 28/02/2025 

13025 IES USANDIZAGA-PEÑAFLORIDA-
AMARA BHI 

DONOSTIA / SAN 
SEBASTIÁN GIPUZKOA 24 

10/03/2025 14/03/2025 
10604 CPI MENDIALDEA IPI CAMPEZO/KANPEZU ARABA 28 
13555 IES UROLA IKASTOLA BHI AZPEITIA GIPUZKOA 48 17/03/2025 21/03/2025 
13555 IES UROLA IKASTOLA BHI AZPEITIA GIPUZKOA 50 24/03/2025 28/03/2025 
12951 IES ARALAR BHI ALEGIA GIPUZKOA 28 

31/03/2025 04/04/2025 
12963 IES ELIZALDE BHI OIARTZUN GIPUZKOA 20 
10012 CPI IKASBIDEA IKASTOLA IPI ARRATZUA-UBARRUNDIA ARABA 50 07/04/2025 11/04/2025 
15111 IES ARTAZA-ROMO BHI LEIOA BIZKAIA 44 05/05/2025 09/05/2025 
15626 IES AXULAR BHI SANTURTZI BIZKAIA 49 12/05/2025 16/05/2025 
15627 IES URRITXE BHI AMOREBIETA-ETXANO BIZKAIA 29 

19/05/2025 23/05/2025 
15088 IES BENGOETXE BHI GALDAKAO BIZKAIA 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESIDENCIA DE 50 PLAZAS 



 
 

6 
 

ANEXO III: Centros en reserva con alumnado de 6º de Educación Primaria 

 Código Centro Municipio Territorio Alumnado
1 14046 CEIP JUAN RAMÓN JIMÉNEZ HLHI BARAKALDO BIZKAIA 23 
2 14090 CEIP BERANGO-MERANA HLHI BERANGO BIZKAIA 36 
3 12288 CEIP OROKIETA HLHI ZARAUTZ GIPUZKOA 72 
4 10153 CEIP TOKI EDER IKASTOLA HLHI VITORIA-GASTEIZ ARABA 74 
5 15053 CEIP GANDASEGI HLHI GALDAKAO BIZKAIA 74 
6 14126 CEIP LUIS BRIÑAS-SANTUTXU HLHI BILBAO BIZKAIA 67 
7 14034 CEIP URKITZA HLHI BAKIO BIZKAIA 29 
8 12015 CEIP KURTZEBARRI HLHI ARETXABALETA GIPUZKOA 35 
9 12265 CEIP SAN MARTIN AGIRRE HLHI BERGARA GIPUZKOA 53 

10 13079 CEIP HEGOA HLHI DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN GIPUZKOA 27 
11 10100 CEIP RAMÓN BAJO HLHI VITORIA-GASTEIZ ARABA 24 
12 10333 CEIP JUDIMENDI HLHI VITORIA-GASTEIZ ARABA 36 
13 14378 CEIP ZALDUPE HLHI ONDARROA BIZKAIA 51 
14 15020 CEIP BARRUTIA HLHI ARRATZU BIZKAIA 27 
15 14117 CEIP INDAUTXUKO ESKOLA HLHI BILBAO BIZKAIA 67 
16 12366 CEIP IKAS-BIDE IKASTOLA HLHI DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN GIPUZKOA 46 
17 12134 CEIP URGAIN HERRI ESKOLA HLHI OÑATI GIPUZKOA 45 
18 13083 CEIP IBAI IKASTOLA HLHI DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN GIPUZKOA 38 
19 10080 CEIP PADRE ORBISO HLHI VITORIA-GASTEIZ ARABA 30 

20 10158 
CEIP JOSÉ MIGUEL BARANDIARAN 

HLHI IRUÑA OKA/IRUÑA DE OCA ARABA 54 
21 14294 CEIP SAN IGNACIO HLHI GETXO BIZKAIA 24 
22 14510 CPI KARMELO IKASTOLA IPI BILBAO BIZKAIA 46 
23 14149 CEIP SRA. VDA. DE EPALZA HLHI BILBAO BIZKAIA 46 
24 14417 CEIP SERANTES HLHI SANTURTZI BIZKAIA 46 
25 12979 CEIP LEZO HLHI LEZO GIPUZKOA 44 
26 13078 CEIP IMAZ BERTSOLARIA HLHI ALTZO GIPUZKOA 8 
27 10192 CEIP UMANDI IKASTOLA HLHI VITORIA-GASTEIZ ARABA 72 
28 10013 CEIP ARAIA HERRI ESKOLA HLHI ASPARRENA ARABA 17 
29 14499 CEIP ALKARTU IKASTOLA HLHI BARAKALDO BIZKAIA 44 
30 14920 CEIP AMOREBIETA-LARREA HLHI AMOREBIETA-ETXANO BIZKAIA 75 
31 14508 CPI DEUSTUKO IKASTOLA IPI BILBAO BIZKAIA 49 
32 14242 CEIP LANDAKO ESKOLA HLHI DURANGO BIZKAIA 45 
33 15336 CEIP LEMOIZ HLHI LEMOIZ BIZKAIA 22 
34 12003 CEIP ALBIZTUR HLHI ALBIZTUR GIPUZKOA 11 
35 12033 CEIP TXINKORTA HLHI BIDANIA-GOIATZ GIPUZKOA 10 
36 12367 CEIP INTXAURRONDO IKASTOLA HLHI DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN GIPUZKOA 31 
37 12971 CEIP LUZARO HLHI DEBA GIPUZKOA 52 

38 10332 
CEIP ANTONIO LÓPEZ DE GUEREÑU-

JOSÉ MARDONES HLHI VITORIA-GASTEIZ ARABA 51 

39 10343 
CEIP ARANBIZKARRA IKAS 

KOMUNITATEA HLHI VITORIA-GASTEIZ ARABA 35 



 
 

7 
 

40 14361 CEIP MUNDAKA HLHI MUNDAKA BIZKAIA 27 

41 14025 CEIP MUNITIBAR HLHI 
MUNITIBAR-ARBATZEGI 

GERRIKAITZ BIZKAIA 6 
42 14938 CEIP MAIZTEGI HLHI IURRETA BIZKAIA 39 
43 14308 CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI GERNIKA-LUMO BIZKAIA 82 
44 14560 CEIP ALTZAGA IKASTOLA HLHI ERANDIO BIZKAIA 47 
45 12007 CEIP ZUMADI HLHI AMEZKETA GIPUZKOA 18 
46 12202 CEIP ZUHAIZTI HLHI DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN GIPUZKOA 70 
47 12039 CEIP B. AIZARNA HLHI ZESTOA GIPUZKOA 6 
48 12065 CEIP LUIS EZEIZA HLHI ESKORIATZA GIPUZKOA 14 
49 10048 CEIP IZARRA HLHI URKABUSTAIZ ARABA 17 
50 10105 CEIP STA. MARÍA DE VITORIA HLHI VITORIA-GASTEIZ ARABA 25 
51 15245 CEIP ZARATAMO HLHI ZARATAMO BIZKAIA 18 
52 14395 CEIP RUPERTO MEDINA HLHI PORTUGALETE BIZKAIA 13 
53 14280 CEIP UNKINA HLHI GALDAKAO BIZKAIA 42 
54 14363 CEIP LAUKARIZ HLHI MUNGIA BIZKAIA 21 
55 12184 CEIP AMARA-BERRI HLHI DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN GIPUZKOA 145 
56 12017 CEIP PELLO ERROTA HLHI ASTEASU GIPUZKOA 20 
57 12201 CEIP ALTZA - S. J. C. HLHI DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN GIPUZKOA 47 
58 12090 CEIP IKAZTEGIETA HLHI IKAZTEGIETA GIPUZKOA 14 
59 10185 CEIP ABETXUKO IKASTOLA HLHI VITORIA-GASTEIZ ARABA 12 
60 14283 CEIP GATIKA HLHI GATIKA BIZKAIA 19 
61 14290 CEIP JUAN BAUTISTA ZABALA HLHI GETXO BIZKAIA 19 
62 14055 CEIP ARRONTEGI ESKOLA HLHI BARAKALDO BIZKAIA 47 
63 14341 CPI JUAN B. EGUZKITZA MEABE IPI LEMOA BIZKAIA 44 
64 14529 CEIP GOBELA IKASTOLA HLHI GETXO BIZKAIA 23 
65 12038 CEIP ARROA HLHI ZESTOA GIPUZKOA 13 
66 12159 CEIP CRISTÓBAL GAMÓN HLHI ERRENTERIA  GIPUZKOA 49 
67 12153 CEIP SAN MARTÍN HLHI ERREZIL GIPUZKOA 10 
68 12019 CEIP LARDIZABAL HLHI AIA GIPUZKOA 27 
69 14352 CEIP BEKOBENTA HLHI MARKINA-XEMEIN BIZKAIA 38 

70 14124 
CEIP JUAN M. SÁNCHEZ MARCOS 

HLHI BILBAO BIZKAIA 30 
71 15516 CEIP MARKONZAGA HLHI SESTAO BIZKAIA 35 
72 12001 CEIP ADUNA HLHI ADUNA GIPUZKOA 17 
73 12972 CEIP ZUMAIA HLHI ZUMAIA GIPUZKOA 90 
74 14452 CEIP ATXONDO HLHI ATXONDO BIZKAIA 15 
75 14108 CEIP BASURTO HLHI BILBAO BIZKAIA 33 
76 12779 CEIP ONDARRETA HERRI ESKOLA HLHI ANDOAIN BIZKAIA 54 
77 12042 CEIP MENDIGAIN HLHI ZIZURKIL GIPUZKOA 6 
78 12005 CEIP ALKIZA HLHI ALKIZA GIPUZKOA 6 
79 13451 CEIP AIETE HLHI DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN GIPUZKOA 24 
80 14291 CEIP LARRAÑAZUBI HLHI GETXO BIZKAIA 16 
81 14235 CEIP ARRATIA HLHI ARTEA BIZKAIA 6 
82 15099 CEIP MUJIKA HLHI BILBAO BIZKAIA 24 



 
 

8 
 

83 14432 CEIP KUETO HLHI SESTAO BIZKAIA 44 
84 14049 CEIP GURUTZETA HLHI BARAKALDO BIZKAIA 66 
85 14923 CEIP BERMEO-SAN FRANCISCO HLHI BERMEO BIZKAIA 54 
86 14048 CEIP LARREA HLHI BARAKALDO BIZKAIA 25 
87 14111 CEIP CERVANTES HLHI BILBAO BIZKAIA 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

9 
 

ANEXO IV: Centros en reserva con alumnado de 2º de Educación Secundaria 

 Código Centro Municipio Territorio Alum. 
1 10257 IES KOLDO MITXELENA BHI VITORIA-GASTEIZ ARABA 207 

2 14010 IES DOLORES IBARRURI BHI 
ABANTO Y CIÉRVANA-

ABANTO ZIERBENA BIZKAIA 64 
3 14508 CPI DEUSTUKO IKASTOLA IPI BILBAO BIZKAIA 72 
4 14200 IES ESKURTZE BHI BILBAO BIZKAIA 63 
5 12980 IES ORIXE BHI TOLOSA GIPUZKOA 99 
6 10512 IES LAKUA BHI VITORIA-GASTEIZ ARABA 153 
7 15109 IES AIXERROTA BHI GETXO BIZKAIA 123 
8 14189 IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI BILBAO BIZKAIA 94 
9 12969 IES EGUZKITZA BHI IRUN GIPUZKOA 74 

10 12968 IES TXINGUDI BHI IRUN GIPUZKOA 115 
11 10613 CPI SAMANIEGO IPI VITORIA-GASTEIZ ARABA 28 

12 15724 
IES IGNACIO ELLACURÍA-ZURBARAN 

BHI BILBAO BIZKAIA 46 
13 15143 IES URIBE-KOSTA BHI PLENTZIA BIZKAIA 128 
14 12740 IES LEIZARAN BHI ANDOAIN GIPUZKOA 23 
15 15072 IES ARRIGORRIAGA BHI ARRIGORRIAGA BIZKAIA 95 
16 15091 IES MARKINA BHI MARKINA-XEMEIN BIZKAIA 43 
17 15084 IES ERANDIO BHI ERANDIO BIZKAIA 69 
18 13015 IES OÑATI BHI OÑATI GIPUZKOA 46 
19 14140 CPI PAGASARRIBIDE IPI BILBAO BIZKAIA 46 
20 15021 IES BARRUTIALDE BHI ARRATZU BIZKAIA 39 
21 12282 IES OIANGUREN BHI ORDIZIA GIPUZKOA 109 
22 14451 IES BALMASEDA BHI BALMASEDA BIZKAIA 59 
23 15623 IES ONDARROA BHI ONDARROA BIZKAIA 79 
24 15757 CPI ERETZA BERRI IPI GÜEÑES BIZKAIA 68 

 


